
 

Tennisanlage 
Beim Palmbühl 4 
72355 Schömberg 
 
Ansprechpartner 
Fabian Deschler 
Vorsitzender 
Mühlweg 11 
78736 Epfendorf 

 Mobil: 0171 / 1476228 
 

 
 
 
 
 

Beitrags- und Gebührenordnung 
 
1.)  Aufnahmegebühren 
 

Aufnahmegebühren werden keine erhoben. 
 
2.)  Jahresbeitrag 
 

Der Jahresbeitrag wird festgesetzt auf:  
 
 Familienmitgliedschaft  136 € 
 Einzelmitgliedschaft  98 € 
 Jugendliche, Schüler, Studenten, Azubis  41 € 
 Fördernde Mitglieder  21 € 
 

Der Jahresbeitrag wird frühestens zum 15.04. eines Kalenderjahres fällig und wird, sofern nicht 
anders vereinbart, per Bankeinzugsverfahren eingezogen (Nach Bedarf kann der Ausschuss die 
Möglichkeit zur ersatzweisen Ableistung der Jahresbeiträge einräumen). 

 
3.)  Gastspielergebühr 
 

Gastspieler sind mit einem Vereinsmitglied spielende Nichtmitglieder. Die Gebühr beträgt 5 € pro 
Spieler und Stunde und ist vom Mitglied vor Spielbeginn in die dafür vorgesehene Liste im 
Clubheim einzutragen. Der zu entrichtende Höchstbetrag pro Platz beträgt 10 €.  
 
Die Gebühren müssen in die Kasse gelegt oder beim Wirt bezahlt werden. 
 
Gastspieler, die das gesetzliche Renteneintrittsalter erreicht bzw. überschritten haben, sind 
von der Gastspielergebühr befreit und dürfen mit Mitgliedern kostenlos Tennisspielen. 

 
 
4.)  Fremdspielergebühr 
 

Fremdspieler sind Nichtmitglieder, die einen Platz stundenweise mieten. Die Gebühr beträgt pro 
Platz und Stunde 10 €. 
Ein Schlüssel ist in der Gaststätte Ölmühle hinterlegt und kann dort gegen ein Pfand von 20 € 
und Bezahlung der o.g. Gebühr abgeholt werden. 
 
Bei Vollbelegung der Plätze haben Mitglieder Vorrang. 

 
5.)  Flutlichtgebühr 
 

Die Flutlichtgebühr beträgt für jede angefangene Stunde 2,00 € pro Platz. Die Gebühren sind in 
der Gastspielerliste einzutragen und sofort zu bezahlen (Kasse oder beim Wirt). 

 
6.)  Turniergebühren:  
 

Turniergebühren können vom Ausschuss festgelegt werden.  
 

 
Diese Beitrags- und Gebührenordnung tritt ab 01. Juni 2025 in Kraft.  
 


